In flammis, bellumque ingens me ferre sodalem;
 Quod si tot latis quondam, rebusque secundis
 Addere me socium, tecumque afferre solebas,
 Cur modo me partem in inagnam, sortemque laborum
 Vna ire optantem, lethumque subire volentem
 Despicias? Franciscæ meis precor annue votis;
 Est etiam hic iuuenis lucis contemptor, & omni
 Sanguine qui, læthoque audet mercariæ istum,
 Et nec sic bene credat emi, quo tēdis, Olympū.
 Talia Limiades memorantem, & digna petentē
 Eleuat, amplexuque tenet, numeransque fuorū
 Ordinibus, venias, inquit, fortissime miles,
 Exiguamque manum votis ingentibus imple.
 Non tales, non parui animos, non fortia pedam
 Pectora Rinxi, nostro te nomine signo,
 Iesuadamque sacro, nostrumque insignibus yltro,
 Militiæque addo signis, & fortibus armis.
 Dant circum socij amplexus, lætique sodalem
 Excipiunt, tacitumque agitant sub nocte triumphū.
 At ego nunc quales dura hac in sede labores
 Pertulerim, magnosque adūs, & facta sub auras
 Efferrem, si tanta daret mihi fessus Apollo;
 Singula complecti nequeo; tot fulgurat aëtris
 Hoc cælum, & tantis laudum surgentibus vñdis
 Obruimur, factū ex tantis quodcunq; relinquam
 Maius erit, sed summa legam, calamoque gemeti
 Parcā malla.

Ergo Ximabare crudelis in arce Taqnea

Exercet rabiem inuinctos, atque omne catenis
 Tormentū adhūngit; mīnistras hīnc, inde satellites
 Stat gladijs, furit ore famēs, clamoribus aures

Surdescunt

Pacifi-
 ci, & so-

ciom

facta

in car-

ceris.

Surdescunt, sunt nulla oculis cum nocte quietis
 Inducie, dat strata solum durissima membris,
 Et capiti inclemens dat pulvinaria robur.
 His tamen in pænis virtus pulcherrima vires,
 Occultosque animos haurit, ceu pondere palmæ
 Imposito cū saxa premūt, tunc pulchrior arbos
 Assurgit, ramosque hominum, Diūmq; triūphos
 Ornatura leuat, fructusque, & brachia tollit.
 Quid memorē qua sorte dies, quo ve ordine lunas
 Prætereunt: qua lege solent componere curas:
 Mane oculos cælo affigunt, latèque per horas
 Ante Deum effusi lachrymis, cum supplice quæstu
 Det cælum, faustamque suis vitam hostibus orant,
 Nil graue, nil durum verbis, non probrâ retorquēt
 Opprobrijs, sed mella fluant expressa labellis,
 Os placidum, suaves oculi, blandusque seueræ
 Frontis honos, & verba deum spirantia vanos
 Componunt iuuenes, atque ora procacia frænât.
 Est vna, atque eadem semper seruata, periculis
 Mens, mūdoque animus major; spes fixa, vereri
 Non hominem; non dāna, dei, sed, av (sa, tremēdi,
 Atque poli monitus solum consueta timere.
 Vix requiem tortor fessus dat, cum sua quisque
 Corpora sic flagris cædit, ceu cum hoste proteruo
 Bella gerat, nec saua manus, nec verbera cessât,
 Extremus donec spirans fugit halitus ore,
 Dextris lora cadunt, & sanguine testa tubescunt.
 Præterea afflictis nulla est industria rerum,
 Non lecti, non vlla dapum, non veste tuendi
 Corpora, sola artus crucianda est cura, modosq;
 Mille sibi in pænis mens est commenta laborum.